
 
 

Рача, 26.01.2024. године – број 2                       

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

Закључак о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије општине Рача о 

спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Рача, одржаним 17. децембра 

2023. године 

2 

Решење о избору чланова Верификационог одбора 2 

Одлука о усвајању Извештаја Верификационог одбора 3 

Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Рача 4 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 6 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 7 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 8 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика  Председника 

Скупштине општине Рача 

9 

Решење о избору Председника Скупштине општине Рача 10 

Решење о избору заменика Председника Скупштине општине Рача 11 

Решење о постављењу Секретара Скупштине општине Рача 13 

Решење о констатовању престанка функције секретара Привременог органа општине Рача 14 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 15 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора извршних органа општине Рача 
16 

Решење о избору Председника општине Рача 17 

Решење о избору заменика Председника општине Рача 18 

Решење о избору чланова Општинског већа општине Рача 20 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 22 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 23 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 24 

Решење о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, као сталног 

радног тела Скупштине општине Рача 
25 

Решење о избору председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
26 

Решење о констатовању престанка функције Привременог органа општине Рача 28 

Решење о констатовању престанка дужности председника и чланова радних тела 

Привременог органа општине Рача 
29 

 



Број 2, страна 2 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

На основу члана 25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС”, 

бр. 14/2022) и члана 143. став 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 

дана 26.01.2024. године, донела је : 

 

ЗАКЉУЧАК 

о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије општине Рача о спроведеним 

изборима за одборнике Скупштине општине Рача, одржаним 17. децембра 2023. године 

 

 

I Прихвата се Извештај Општинске изборне комисије општине Рача о спроведеним 

изборима за одборнике Скупштине општине Рача одржаним 17. децембра 2023. године, број: 

013-231/2023-I-04 од 21.12.2023. године. 

  

II  Овај Закључак објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог Закључка садржан је у одредбама члана 25. став 1. 

тачка 20) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС”, бр. 14/2022) којим је утврђено да 

изборна комисија подноси извештај скупштини јединице локалне самоуправе о спроведеним 

изборима за одборнике и члана 143. став 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача 

(„Сл.гласник општине Рача“, бр. 6/2008), којим је утврђено да се закључком одлучује о 

процедуралним питањима, о прихватању одређених предлога, утврђују ставови о томе, шта, 

како и на који начин треба убудуће поступати у појединачним питањима, односно стварима, 

иницира доношење одлука, односно другог општег или појединачног акта. 

 

Општинска изборна комисија општине Рача је упутила Скупштини општине Рача, 

Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Рача, одржаним 17. 

децембра 2023. године, број: 013-231/2023-I-04 од 21.12.2023. године, на даљу надлежност. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-2/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 66. став 3. и 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 

14/2022) и члана 8. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, 

број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. 

године, донела је: 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору чланова Верификационог одбора  

 

1. Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима 

у саставу: 

 



Број 2, страна 3 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

1. Борко Петровић из Раче, одборник изабран са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 

–Рача не сме да стане –члан; 

 

2. Светлана Обрадовић из Бошњана, одборница изабрана са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –Рача не сме да стане – члан. 

 

3. Радослав Радојичић из Малог Крчмара, одборник изабран са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ – Председник. 

 

 

2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. и  4. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) и члану 8. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, број 6/2008), којима је утврђено да о потврђивању 

мандата одборника скупштина одлучује на основу извештаја верификационог одбора јавним 

гласањем, да у гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени 

и који имају уверења општинске изборне комисије да су изабрани, као и да Скупштина 

општине на конститутивној седници, на предлог председавајућег, већином гласова присутних 

одборника бира чланове Верификационог одбора који чине три одборника и то по један 

одборник са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини 

општине и да Верификационим одбором председава најстарији члан.  

У Скупштини општине Рача две Изборне листе су добиле следећи број одборничких 

мандата: 

-   Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –Рача не сме да стане -21 одборнички 

мандат; 

-   Изборна листа ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ –6 одборничких мандата. 

На основу предлога предлагача изборних листа наведених опција, донето је решење као 

у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-3/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 

дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

О Д Л У К У 
о усвајању Извештаја Верификационог одбора  

 

 

1. Усваја се извештај Верификационог одбора. 

 

 



Број 2, страна 4 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

2. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-4/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 64. и члана 66. став 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, бр. 14/2022), члана 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 7. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), 

Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. године, 

донела је: 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

1. Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Рача изабраним на локалним 

изборима одржаним дана 17. децембра 2023. године, и то:  

 

1. Александру Сенићу, рођеном 1978. године, дипл. грађ. инж и дипл. економисти из 

Сепаца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

2. Ненаду Савковићу, рођеном 1977. године, др. вет. медицине, из Ђурђева, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

3. Бранку Радосављевићу, рођеном 1977. године, информатичару, из Великог Крчмара, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

4. Милици Обрадовић, рођеној 1990. године, факултет политичких наука-новинару, из 

Вучића, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

5. Зорици Милошевић, рођеној 1963, раднику, из Раче, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

6. Ђорђу Иванковићу, рођеном 1990. године, дипломираном саобраћајном инжењеру, из 

Раче, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

7. Срђану Марковићу, рођеном 1972. године, матуранту гимназије, из Вучића, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

8. Дејану Живковићу, рођеном 1973. године, пољопривреднику, из Сепаца, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

9. Снежани Марковић, рођеној  1975. године, машинбравару, из Малог Крчмара, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

10. Светлани Обрадовић, рођеној 1967. године, машинском техничару, из Бошњана, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

11. Миладину Дугићу, рођеном 1971. године, бравар-монтеру, из Саранова, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

12. Радослави Нешић, рођеној 1982. године, трговцу, из Сипића, са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

13. Љубиши Стефановићу, рођеном 1964. године, предузетнику, из Поповића, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 



Број 2, страна 5 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

14. Славиши Сретеновићу, рођеном 1981. године, електричару, из Доње Раче, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

15. Гордани Милићевић, рођеној 1969. године, спремачици, из Мирашевца, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

16. Борку Петровићу, рођеном 1975. године, дипломираном правнику, из Раче, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

17. Марији Тодоровић, рођеној 1990. године, виша пословна школа, из Саранова,са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

18. Радославу Рафаиловићу, рођеном 1967. године, предузетнику, из Великог Крчмара, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

19. Браниславу Милутиновићу, рођеном 01.02.1970. године, медицинском техничару, из 

Малог Крчмара, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

20. Слађани Срећковић, рођеној 1974. године, матуранту гимназије, из Ђурђева, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

21. Петру Миладиновићу, рођеном 1984.године, електричару, из Сепаца, са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Рача не сме да стане; 

22. Оливери Шћекић, рођеној 1978. године, мастер економисти, из Саранова, са Изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

23. Душану Ђоковићу, рођеном 1976. године, дипломираном економисти, из Раче, са 

Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

24. Милошу Николићу, рођеном 1984. године, мастер машинства и мастер економисти, из 

Раче, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

25. Маји Ветровић, рођеној 1977. године, професору француског језика, из Раче, са 

Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

26. Радославу Радојичићу, рођеном 1964. године, пензионеру, из Малог Крчмара, са 

Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 

27. Ивани Стојановић, рођеној 1991. године, дипломираном филологу, из Поповића, са 

Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

 

2. Мандат одборницима траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

 

 3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року од седам 

дана од дана доношења Одлуке. 

  

I 4. Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама члана 64. и чл. 66. став 

3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), којима је прописано да 

мандат одборника почиње да тече оног дана када је потврђен, да о потврђивању мандата 

одборника, на основу Извештаја Верификационог одбора, Скупштина одлучује на 

конститутивној седници, јавним гласањем. 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111 – 2021 – др. закон), утврђено 

је да се одборници бирају на четири године, као и судска заштита мандата, а на основу члана 

66. став 5. Закона о локалним изборима утврђено је да против Одлуке о потврђивању мандата 

одборника, подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате може поднети 

жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од 

дана доношења одлуке. 



Број 2, страна 6 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/08) уређено је да одборници стичу права и дужности у Скупштини општине даном 

потврђивања мандата и да се потврђивање мандата одборника врши на основу уверења о 

избору за одборника и извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима. 

У складу са Извештајем Верификационог одбора одлучено је да се потврди мандат свих 

27 одборника, који су Верификационом одбору предали своја уверења о избору за одборника 

и за које је Верификациони одбор у складу са чланом 9. став 1. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), утврдио да су у сагласности са 

Извештајем Општинске изборне комисије општине Рача, као и да су иста издата од стране 

Општинске изборне  комисије општине Рача, као надлежног органа.  

 На основу свега  наведеног донета је Одлука као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-5/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на конститутивној 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Милошу Николићу из Раче, са изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабран, са даном 26. јануаром 2024. године, 

због поднете усмене оставке. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

гласнику  општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 

бр.14/2022), прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат 

ако поднесе оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

    Одборник у Скупштини општине Рача, Милош Николић из Раче, је на конститутивној 

седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. године, поднео усмену оставку. 

Након подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој седници, констатовала да 

је Милошу Николићу из Раче престао мандат одборника у Скупштини општине Рача, те је 



Број 2, страна 7 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

применом одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у диспозитиву. 

 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-6/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на конститутивној 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборници Оливери Шћекић из Саранова, са Изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабрана, са даном 26. јануаром 2024. 

године, због поднете усмене оставке. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако поднесе 

оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији.   

Одборница у Скупштини општине Рача Оливера Шћекић из Саранова, је на 

конститутивној седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. године, 

поднела усмену оставку. Након подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој 

седници, констатовала да је Оливери Шћекић из Саранова престао мандат одборника у 

Скупштини општине Рача, те је применом одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. 

и члана 69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у 

диспозитиву. 

 

 



Број 2, страна 8 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-7/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на конститутивној 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборници Маји Ветровић из Раче, са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, престаје мандат одборника у Скупштини општине 

Рача пре истека времена на које је изабрана, са даном 26. јануаром 2024. године, због 

поднете усмене оставке. 

 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 

бр.14/2022), прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат 

ако поднесе оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

    Одборница у Скупштини општине Рача Маја Ветровић из Раче, је на конститутивној 

седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. године, поднела усмену 

оставку. Након подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој седници, 

констатовала да је Маји Ветровић из Раче престао мандат одборника у Скупштини општине 

Рача, те је применом одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у диспозитиву. 

 

 



Број 2, страна 9 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-8/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 18. став 1. Пословника о раду општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 

26.01.2024. године, донела је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика  Председника 

Скупштине општине Рача 

 

 

1. Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку 

избора Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника Скупштине 

општине Рача, у саставу: 

 

1. Зорица Милошевић, председавајући; 

2. Милица Обрадовић, одборник; 

3. Ивана Стојановић, одборник; 

4. Борко Петровић, одборник, 

5. Радослав Радојичић, одборник и 

6. Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача из претходног сазива. 

 

2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 18. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 6/2008), утврђено је да Комисију за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања у поступку избора Председника и заменика Председника Скупштине општине Рача 

чине председавајући, два најмлађа одборника, два одборника које одреди скупштина општине 

и Секретар Скупштине општине из претходног сазива који нема право одлучивањау раду 

Комисије. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-9/2024-I-01         ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

  



Број 2, страна 10 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) и члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), члана 40. став 1. тачка 14) и члана 59. став 1. Статута општине Рача ("Сл.гласник 

општине Рача", број 3/2019), и члана 15. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 

("Сл. гласник општине Рача", бр. 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог 20 одборника, 

на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је : 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору Председника Скупштине општине Рача 

 

 

1. Ненад Савковић из Ђурђева, ул. Лукањска бр. 22, општина Рача, др. вет. медицине, 

рођен 17.02.1977. године, одборник Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за 

Председника Скупштине општине Рача, на мандатни период од четири године. 

 

2. Председник Скупштине општине Рача је на сталном раду и остварује право на плату у 

складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптшине Рача. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у одредбама члана 38. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 59. став 1. Статута општине Рача ("Сл.гласник општине 

Рача", бр. 3/2019) и члана 15. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача", бр. 6/2008), којима је прописано да се председник Скупштине, на 

предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  

 Чланом 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланом 40. 

став 1. тачка 14) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), је прописано 

да Скупштина општине, у складу са законом, бира и разрешава предеседника скупштине и 

заменика предеседника скупштине. 

Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 58. став 3. Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019) утврђено је да председник Скупштине 

може бити на сталном раду у општини. 

Одборници Скупштине општине Рача, односно више од 1/3 одборника, поднело је 

председавајућем Скупштине општине Рача, образложени предлог кандидата за Председника 

Скупштине општине Рача, предлажући за Председника Скупштине општине Рача одборника 

Ненада Савковића из Ђурђева, ул. Лукањска бр. 22, општина Рача, др. вет. медицине, 

изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Рача не сме да стане. 

У складу са чланом 16. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача", број 6/08), одборник Ненад Савковић из Ђурђева, је прихватио 

кандидатуру за Председника Скупштине општине Рача.  



Број 2, страна 11 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Рача спровела је 

Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку избора 

Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника Скупштине општине Рача, 

изабрана на конститутивној седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. 

године.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Ненада Савковића из Ђурђева за 

Председника Скупштине општине Рача, гласало је 24 одборника, од укупно 27 одборника, што 

представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 26.01.2024. године, на конститутивној 

седници Скупштине општине Рача, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања у поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника 

Скупштине општине Рача, утврдила је да је Ненад Савковић из Ђурђева, ул. Лукањска бр. 22, 

општина Рача,  изабран за Председника Скупштине општине Рача. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-10/2024-I-01        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 26.01.2024. године      Зорица Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) и члана 39. ставова 1. и 2., а у вези са чланом 38. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 14) и члана 61. став 2. Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), и члана 31. Пословника о раду 

Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", бр. 6/2008), Скупштина општине Рача, 

на предлог 20 одборника, на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела 

је : 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору заменика Председника Скупштине општине Рача 

 

 

1. Срђан Марковић из Вучића, ул. Николе Тесле број 83, општина Рача, матурант 

гимназије, рођен 05.02.1972. године, одборник Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за 

заменика Председника Скупштине општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Заменик Председника Скупштине општине Рача је на сталном раду и остварује право 

на плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптшине Рача. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

  



Број 2, страна 12 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. став 1. и 2. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члану 61. став 1. и 2. Статута општине Рача 

("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019) и члана 31. Пословника о раду Скупштине општине 

Рача ("Сл. гласник општине Рача", бр. 6/2008), којима је прописано да председник скупштине 

има заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју 

дужност, као и да се заменик председника скупштине бира и разрешава на исти начин као и 

председник скупштине, а у вези са одредбама члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 

и члана 59. став 1. Статута општине Рача, којима је прописано да се председник Скупштине, 

на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  

 

 Чланом 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланом 40. 

став 1. тачка 14) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), је прописано 

да Скупштина општине, у складу са законом, бира и разрешава предеседника скупштине и 

заменика предеседника скупштине. 

 

Чланом 39. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 61. став 3. Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019) утврђено је да заменик председник 

Скупштине може бити на сталном раду у општини. 

 

Одборници Скупштине општине Рача, односно више од 1/3 одборника, упутили су 

Скупштини општине Рача, образложени предлог кандидата за заменика Председника 

Скупштине општине Рача, предлажући за заменика Председника Скупштине општине Рача 

одборника Срђана Марковића из Вучића, ул. Николе Тесле број 83, општина Рача, изабраног 

за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Рача не сме да стане. 

 

У складу са чланом 31. став 2., а у вези са чланом 16. став 2. Пословника о раду 

Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), одборник Срђан Марковић 

из Вучића, је прихватио кандидатуру за заменика Председника Скупштине општине Рача.  

 

Поступак тајног гласања за заменика председника Скупштине општине Рача спровела 

је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку избора 

Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника Скупштине општине Рача, 

изабрана на конститутивној седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. 

године.  

 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Срђана Марковића из Вучића за 

заменика Председника Скупштине општине Рача, гласало је 24 одборника, од укупно 27 

одборника, што представља већину од укупног броја одборника. 

 

На основу утврђених резултата гласања, дана 26.01.2024. године, на конститутивној 

седници Скупштине општине Рача, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања у поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника 

Скупштине општине Рача, утврдила је да је Срђан Марковић из Вучића, ул. Николе Тесле број 

83, општина Рача,  изабран за заменика Председника Скупштине општине Рача. 

 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 



Број 2, страна 13 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-11/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) и члана 40. ставова 2. и 3. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 

111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 15) и члана 62. став 2. Статута општине Рача 

("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019)  и чланa 33. Пословника о раду Скупштине општине 

Рача ("Службени гласник општине Рача" број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог 

Председника Скупштине општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. 

године, донела је : 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу Секретара Скупштине општине Рача 

 

1. Марија Стевановић, дипломирани правник из Раче, са станом у улици Деспота Стефана 

Високог број 18, рођена 01.05.1987. године, поставља се за Секретара Скупштине 

општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Секретар Скупштине општине Рача је на сталном раду и остварује право на плату у 

складу са актом којим се уређују плате функционера органа Општине Рача. 

 

3.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон) и члану 62. став 2. Статута општине Рача ("Сл.гласник општине 

Рача", број 3/2019) којима је прописано да се секретар Скупштине поставља, на предлог 

председника Скупштине, на мандатни период од четири године и да може бити поново 

постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 62. став 3. Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019) утврђено је да за секретара скупштине 

општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области 

правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године 

или специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у 

органима управе и радним искуством од најмање три године.  



Број 2, страна 14 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Чланом 32. став 1. тачка 11) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 40. став 1. тачка 

15) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019) прописано је да 

Скупштина општине, у складу са законом, поставља и разрешава секретара скупштине. 

Председник Скупштине општине Рача Ненад Савковић, је у складу са чланом 40. став 

2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланом 62. став 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача" број 3/2019) и чланом 32. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача" број 6/2008), Скупштини општине Рача предложио кандидата за 

секретара Скупштине општине Рача Марију Стевановић из Раче, ул. Деспота Стефана Високог 

број 18.  

 Кандидат за секретара Скупштине општине Рача је дала писану сагласност да прихвата 

кандидатуру Председника општине Рача за постављење на место секретара Скупштине 

општине Рача. 

У складу са чланом 33. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Службени 

гласник општине Рача" број 6/2008), Скупштина општине Рача је већином гласова од 

присутног броја одборника Скупштине гласала за постављење Марије Стевановић из Раче, ул. 

Деспота Стефана Високог број 18, за секретара Скупштине општине Рача. 

Како Марија Стевановић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине 

општине Рача предвиђене Законом, донето је Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од тридесет (30) дана. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-12/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. став 

1. тачка 71) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина 

општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је : 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

    о констатовању престанка функције секретара Привременог органа општине Рача  

 

 

1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 26. јануаром 2024. године, као даном конституисања 

Скупштине општине Рача, Марији Стевановић, дипломираном правнику из Раче, са 

станом у улици Деспота Стефана Високог број 18, престаје функција Секретара 

Привременог органа општине Рача. 

 

2.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 



Број 2, страна 15 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

3.  Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-13/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на конститутивној 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборници Ивани Стојановић из Поповића, са Изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабрана, са даном 26. јануаром 2024. 

године, због поднете усмене оставке. 

 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 

бр.14/2022), прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат  

ако поднесе оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. Гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

Одборница у Скупштини општине Рача Ивана Стојановић из Поповића, је на 

конститутивниј седници Скупштине општине Рача, одржаној дана 26.01.2024. године, 

поднела усмену оставку. Након подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој 

седници, констатовала да је Ивани Стојановић из Поповића престао мандат одборника у 

Скупштини општине Рача, те је применом одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. 

и члана 69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у 

диспозитиву. 

 

 



Број 2, страна 16 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-14/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 135. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. 

године, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора извршних органа општине Рача 

 

 

1. Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку 

избора извршних органа општине Рача, у саставу: 

 

1. Ненад Савковић, председник Скупштине општине Рача; 

2. Срђан Марковић, заменик председник Скупштине општине Рача; 

3. Борко Петровић, одборник; 

4. Радослав Радојичић, одборник, и 

5. Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача. 

 

2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

                                                  О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 135. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник 

општине Рача“, број 6/2008), је прописано да тајним гласањем руководи Комисија коју чине: 

Председник Скупштине општине, заменик Председника Скупштине општине, два одборника 

које одреди скупштина и секретар Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-15/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

  



Број 2, страна 17 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др. закон), члана 40. став 1. тачка 16) и члана 65. став 1. Статута општине Рача ("Сл.гласник 

општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Председника Скупштине 

општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору Председника општине Рача 

 

1. Бранко Радосављевић, из Великог Крчмара, ул. Мр Дејана Обрадовића број 29, 

општина Рача, информатичар, рођен 25.11.1977. године, БИРА СЕ за Председника 

општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Председник општине Рача је на сталном раду у општини и остварује право на плату у 

складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптшине Рача. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Правни основ за доношење Решења о избору Председника општине садржан је у 

одредбама члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланa 65. став 1. 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), којима је утврђено да 

председника општине бира скупштина општине, из реда одборника, на време од четири 

године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. 

Чланом 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланом 40. 

став 1. тачка 16) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), је прописано 

да Скупштина општине, у складу са законом, бира и разрешава предеседника општине, и на 

предлог председника општине, бира заменика председника општине и чланове општинског 

већа. 

Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о 

локалној самоуправи изаберу извршни органи општине Рача, односно председник општине и 

општинско веће. 

 Председник Скупштине општине Рача Ненад Савковић, је у складу са чланом 43. став 

3. Закона о локалној самоуправи, предложио кандидата за председника општине Рача Бранка 

Радосављевића из Великог Крчмара изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-Рача не сме да стане. 

 Кандидат за Председника општине Рача је дао писану сагласност да прихвата 

кандидатуру за Председника општине Рача.  

Поступак тајног гласања за Председника општине Рача спровела је Комисија за 

спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку избора извршних органа 

општине Рача, изабрана на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26.01.2024. 

године. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Бранка Радосављевића из 

Великог Крчмара за Председника општине Рача, гласало је 22 одборника, од укупно 27 

одборника, што представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 26.01.2024. године на седници 

Скупштине општине Рача, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 



Број 2, страна 18 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

поступку избора извршних органа општине Рача, утврдила је да је Бранко Радосављевић, из  

Великог Крчмара изабран за Председника општине Рача. 

 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи и чланом 66. став 2. Статута општине 

Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), утврђено је да су председник општине и 

заменик председника општине на сталном раду у општини. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од тридесет (30) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-16/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 43. ставова 2. и 4. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 

и 111/2021 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 16) и члана 65. ставова 2. и 4. Статута општине 

Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог 

кандидата за Председника општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела 

је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору заменика Председника општине Рача 

 

 

1. Ђорђе Иванковић из Раче, улица Перице Ивановића број 15, дипломирани саобраћајни 

инжењер, рођен 04.04.1990. године, БИРА СЕ за заменика Председника општине Рача, 

на мандатни период од 4 године. 

 

2. Заменик Председника општине Рача је на сталном раду у општини и остварује право на 

плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптшине Рача. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 

 Правни основ за доношење Решења о избору заменика Председника општине Рача 

садржан је у одредбама члана 43. ставова 2. и 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и 

члана 65. ставова 2. и 4. Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), 

којима је прописано да председник општине има заменика који га замењује у склучају његове 

одсутности и спречености да обавља своју дужност и да кандидат за председника општине 



Број 2, страна 19 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

предлаже кандидта за заменика председника општине из реда одборника, кога бира скупштина 

општине, на исти начин као председника општине, односно бира га из реда одборника, на 

време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 

скупштине општине. 

Чланом 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланом 40. 

став 1. тачка 16) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), је прописано 

да Скупштина општине, у складу са законом, бира и разрешава предеседника општине, и на 

предлог председника општине, бира заменика председника општине и чланове општинског 

већа. 

Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о 

локалној самоуправи изаберу извршни органи Општине, односно Председник општине и 

Општинско веће. 

 Кандидат за Председника општине Рача, Бранко Радосављевић из Великог Крчмара, је 

у складу са чланом 43. став 4. Закона о локалној самоуправи, чланом 65. став 4. Статута 

општине Рача и чланом 56. Пословника о раду Скупштине општине Рача, Скупштини општине 

предложио Ђорђа Иванковића из Раче за кандидата за заменика Председника општине Рача. 

Подносећи предлог, предлагач је предложио да предложени кандидат Ђорђе Иванковић, 

уколико буде изабран, буде на сталном раду у општини. 

            Кандидат за заменика Председника општине Рача Ђорђе Иванковоић, дао је писану 

сагласност да прихвата кандидатуру за заменика Председника општине Рача.  

Поступак тајног гласања за заменика Председника општине Рача спровела је Комисија 

за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку избора извршних органа 

општине Рача, изабрана на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26.01.2024. 

године. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Ђорђа Иванковића из Раче за 

заменника Председника општине Рача, гласало је 22 одборника, од укупно 27 одборника, што 

представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 26.01.2024. године на седници 

Скупштине општине Рача, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора извршних органа општине Рача, утврдила је да је Ђорђе Иванлковић из Раче, 

изабран за заменика Председника општине Рача. 

 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи и чланом 66. став 2. Статута општине 

Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), утврђено је да су председник општине и 

заменик председника општине на сталном раду у општини. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од тридесет (30) дана. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 020-17/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

  



Број 2, страна 20 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др. закон) и члана 40. став 1. тачка 16) и члана 69. став 1. Статута општине Рача ("Сл.гласник 

општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог кандидата за Председника 

општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору чланова Општинског већа општине Рача 

 

 

1. За чланове Општинског већа општине Рача, на мандатни период од 4 године, БИРАЈУ 

СЕ: 

 

1. Александaр Сенић из Сепаца, општина Рача, рођен 13.12.1978. године, који је на 

сталном раду у општини Рача,  почев од 26.01.2024. године и који остварује право на 

плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа општине Рача; 

2. Милан Домановић из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 13, рођен 05.11.1976. 

године, који је на сталном раду у општини Рача, почев од 26.01.2024. године и који 

остварује право на плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа 

општине Рача; 

3. Драган Игњатовић из Саранова, ул. Карађорђева број 60, општина Рача, рођен  

17.06.1977. године, који је на сталном раду у општини Рача, почев од 26.01.2024. године 

и који остварује право на плату у складу са актом којим се уређују плате функционера 

органа општине Рача; 

4. Бојан Милетић, из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 1, рођен 

08.08.1980.године, који није на сталном раду у општини Рача и који остварује право на 

накнаду за рад у складу са одлуком Скупштине општине Рача o утврђивању накнаде за 

рад одборника, чланова радних тела Скупштине општине Рача и чланова Општинског 

већа општине Рача; 

5. Бојан Спасић из Раче, са станом у улици Радоја Домановића број 21, рођен 

14.10.1977.године, који није на сталном раду у општини Рача и који остварује право на 

накнаду за рад у складу са одлуком Скупштине општине Рача o утврђивању накнаде за 

рад одборника, чланова радних тела Скупштине општине Рача и чланова Општинског 

већа општине Рача. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 

 

Правни основ за доношење Решења о избору чланова Општинског већа општине Рача 

садржан је у одредбама члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) којим је 

утврђено да општинско веће чине председник општине, заменик председника општине, као и 

чланови општинског већа чији је број утврђен статутом општине и које бира скупштина 

општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  

Чланом 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и чланом 40. 



Број 2, страна 21 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

став 1. тачка 16) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), је прописано 

да Скупштина општине, у складу са законом, бира и разрешава предеседника општине, и на 

предлог председника општине, бира заменика председника општине и чланове општинског 

већа. 

Чланом 69. ставовима 1. и 4. Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 

3/2019) утврђено је да Општинско веће чине Председник општине, заменик председника 

општине, као и 5 чланова Општинског већа које бира Скупштина, на период од четири године, 

тајним гласањем, већином од укупног броја одборника. 

 Чланом 45. став 9. Закона о локалној самоуправи и чланом 69. став 8. Статута општине 

Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), утврђено је да чланови општинског већа могу 

бити на сталном раду у општини. 

 Чланом 70. ставом 2. Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), 

је прописано да се на првој седници Општинског већа чланови општинског већа задужују за 

одређене области из надлежности општине. 

Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о 

локалној самоуправи изаберу извршни органи Општине, односно Председник општине и 

Општинско веће. 

 Кандидат за Председника општине Рача Бранко Радосављевић из Великог Крчмара је у 

складу са чланом 45. став 2. Закона о локалној самоуправи, чланом 69. став 5. Статута општине 

Рача и чланом 58. Пословника о раду Скупштине општине Рача, Скупштини општине 

предложио Александра Сенића из Сепаца, Милана Домановића из Раче, Драгана Игњатовића 

из Саранова, Бојана Милетића из Раче и Бојана Спасића из Раче за кандидате за чланове 

Општинског већа општине Рача. Подносећи предлог, предлагач је предложио да предложени 

кандидати Александар Сенић из Сепаца, Милан Домановић из Раче и Драган Игњатовић из 

Саранова, уколико буду изабрани, буду на сталном раду у општини, а да предложени 

кандидати Бојан Милетић из Раче и Бојан Спасић из Раче, уколико буду изабрани, не буду на 

сталном раду у општини. 

 Кандидати за чланове Општинског већа општине Рача Александар Сенић из Сепаца, 

Милан Домановић из Раче и Драган Игњатовић из Саранова, дали су писане сагласности да 

прихватају кандидатуре за чланове Општинског већа и да ће, уколико буду изабрани за 

чланове Општинског већа, бити на сталном раду у општини.  

 Кандидати за чланове Општинског већа општине Рача Бојан Милетић из Раче и Бојан 

Спасић из Раче дали су писане сагласности да прихватају кандидатуре за чланове Општинског 

већа и да, уколико буду изабрани за чланове Општинског већа, неће бити на сталном раду у 

општини.  

Поступак тајног гласања за чланове Општинског већа општине Рача спровела је 

Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку избора извршних 

органа општине Рача, изабрана на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 

26.01.2024. године. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Александра Сенића из Сепаца, 

Милана Домановића из Раче, Драгана Игњатовића из Саранова, Бојана Милетића из Раче и 

Бојана Спасића из Раче за чланове Општинског већа општине Рача гласало је 22 одборника, 

што представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, на седници Скупштине општине Рача 

одржаној дана 26.01.2024. године Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања у поступку избора извршних органа општине Рача, утврдила је да су Александар 

Сенић из Сепаца, Милан Домановић из Раче, Драган Игњатовић из Саранова, Бојан Милетић 

из Раче и Бојан Спасић из Раче изабрани за чланове Општинског већа општине Рача. 

  

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 



Број 2, страна 22 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду у року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-18/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 1. 

тачка 8) и члана 69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022), члана 66. 

став 1. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019) и члана 176. став 1. 

тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 

6/2008), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Бранку Радосављевићу, из Великог Крчмара, са 

Изборне листе Александар Вучић- Рача не сме да стане, престаје мандат одборника 

у Скупштини општине Рача пре истека времена на које је изабран, због избора на 

функцију Председника општине Рача, која је по закону неспојива са функцијом 

одборника. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

     Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 66. став 1. 

Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019) прописано је да председнику 

општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат 

одборника у скупштини општине. 

             Према одредби члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Сл.гласник 

РС“, бр.14/2022) одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је 

преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

             Чланом 176. став 1. тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. 

гласник општине Рача“, број 6/2008), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран ако преузме функцију која је по закону неспојива са функцијом 

одборника. 

             Како је Бранко Радосављевић, из Великог Крчмара, са Изборне листе Александар 

Вучић- Рача не сме да стане, на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26.01.2024. 



Број 2, страна 23 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

године изабран за Председника општине Рача, чиме је именовани преузео функцију која је 

по закону неспојива са функцијом одборника, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-19/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 1. 

тачка 8) и члана 69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022), члана 66. 

став 1. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019) и члана 176. став 1. 

тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 

6/2008), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Ђорђу Иванковићу из Раче, са Изборне листе 

Александар Вучић- Рача не сме да стане, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабран, због избора на функцију 

заменика Председника општине Рача, која је по закону неспојива са функцијом 

одборника. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

       Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 66. став 1. 

Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019) прописано је да председнику 

општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат 

одборника у скупштини општине. 

             Према одредби члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Сл.гласник 

РС“, бр.14/2022) одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је 

преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

 

             Чланом 176. став 1. тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. 

гласник општине Рача“, број 6/2008), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека 



Број 2, страна 24 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

времена на које је изабран ако преузме функцију која је по закону неспојива са функцијом 

одборника. 

               Како је Ђорђе Иванковић из Раче, са Изборне листе Александар Вучић- Рача не сме 

да стане, на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26.01.2024. године изабран за 

заменика Председника општине Рача, чиме је именовани преузео функцију која је по закону 

неспојива са функцијом одборника, донета је одлука као у диспозитиву. 

      

 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-20/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 1. 

тачка 8) и члана 69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022), члана 70. 

став 3. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019) и члана 176. став 1. 

тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 

6/2008), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Александру Сенићу из Сепаца, са Изборне листе 

Александар Вучић- Рача не сме да стане, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабран, због избора на функцију члана 

Општинског већа општине Рача, која је по закону неспојива са функцијом одборника. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

     Чланом 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и чланом 70. став 3. 

Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр.3/2019), прописано је да одборнику 

који буде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.  

             Према одредби члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Сл.гласник 

РС“, бр.14/2022) одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је 

преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 



Број 2, страна 25 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији. 

             Чланом 176. став 1. тачке 5) Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. 

гласник општине Рача“, број 6/2008), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран ако преузме функцију која је по закону неспојива са функцијом 

одборника. 

             Како је Александар Сенић из Сепаца, са Изборне листе Александар Вучић- Рача не 

сме да стане, на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26.01.2024. године изабран 

за члана Општинског већа општине Рача, чиме је именовани преузео функцију која је по 

закону неспојива са функцијом одборника, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-21/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 36. ставова 1. и 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 

129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. 

тачке 51) и члана 45. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019) и 

чланова 62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе Александар Вучић- Рача 

не сме да стане, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, 

као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 

1. Бирају се председник и чланови Мандатно-имунитетске комисије, на мандатни 

период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1. Зорица Милошевић из Раче, са станом у улици Рудничка број 2, за председника; 

2. Дејан Живковић из Сепаца, ул. Свете Петке број 15, општина Рача, за члана; 

3. Љубиша Стефановић, из Поповића, ул. Живојина Мишића број 2, општина Рача, за 

члана;  

4. Катарина Златић, из Раче, са станом у улици Краља Петра  Првог број 35, за члана; 

5. Зоран Владисављевић, из Малог Крчмара, ул. Госпојинска број 14, општина  Рача, за 

члана.  

 

      2. Комисија обавља послове и здатке у складу и на начин утврђен одредбама 

Пословника о раду Скупштине општине Рача. 

 

      3. Висина накнаде за рад чланова Мандатно-имунитетске комисије, утвређује се према 

одлуци Скупштине општине Рача o утврђивању накнаде за рад одборника и чланова радних 

тела Скупштине општине Рача и чланова Општинског већа општине Рача. 



Број 2, страна 26 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

 

 4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5.  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 36. став 1. и 2. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. став 1. тачке 51) Статута општине Рача 

(„Сл. гласник општине Рача“, бр. 3/2019) и члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 6/2008), којима је прописано да скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности, 

као и одредбама члана 62. став 2. и 3. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. 

гласник општине Рача“, бр. 6/2008), којим је утврђено да радна тела дају мишљења на предлоге 

прописа и одлука које доноси Скупштина и обављају друге послове утврђене Статутом 

општине и Пословником и да се чланови сталних радних тела бирају за мандатни период за 

који је изабрана Скупштина. 

 Скупштина општине Рача образује Мандатно-имунитетску комисију, као стално радно 

тело скупштине, у складу са чланом 45. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, 

бр. 3/2019), чланом 63. став 3. и чланом 65. став 1. Пословника о раду Скупштине општине 

Рача којима је прописано да председнике и чланове сталних радних тела бира и разрешава 

Скупштина општине на предлог одборничких група, ако законом или  статутом није другачије 

предвиђено и да се за чланове сталних радних тела, поред одборника могу  бирати и грађани 

чији број у радном телу не може бити већи од броја одборника.  

            Сагласно одредбама члана 63. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Рача, 

Мандатно-имунитетска комисија има 5 чланова. 

 У складу са чланом 65. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача, чланове 

Мандатно-имунитетске комисије предложила је одборничка група Александар Вучић- Рача не 

сме да стане. 

Мандатно-имунитетска комисија обавља послове утврђене чланом 81. Пословника о 

раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 6/2008). 

 На основу напред наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-22/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

  На основу члана 36. ставова 1. и 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. 

тачке 51) и члана 45. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019) и 

чланова 62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе Александар Вучић- Рача 

не сме да стане, на седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

  

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 



Број 2, страна 27 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1. Слађана Срећковић из Ђурђева, ул. Краља Петра Првог број 19, општина Рача, за 

председника; 

2. Радослав Рафаиловић, из Великог Крчмара, ул. Карађорђева број 10, општина Рача, за 

члана; 

3. Радослава Нешић, из Сипића, ул. Цара Лазара број 3, за члана; 

4. Милица Илић, из Раче, ул. Опленачка број 1, за члана; 

5. Иван Станојевић, из Вучића, ул. Јасеничка број 11, општина Рача, за члана. 

 

      2. Комисија обавља послове и здатке у складу и на начин утврђен одредбама 

Пословника о раду Скупштине општине Рача. 

 

      3. Висина накнаде за рад чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, утвређује се према одлуци Скупштине општине Рача o утврђивању накнаде за 

рад одборника и чланова радних тела Скупштине општине Рача и чланова Општинског већа 

општине Рача. 

 

 4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5.  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

                                            

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 36. став 1. и 2. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. став 1. тачке 51) Статута општине Рача 

(„Сл. гласник општине Рача“, бр. 3/2019) и члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 6/2008), којима је прописано да скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности, 

као и одредбама члана 62. став 2. и 3. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. 

гласник општине Рача“, бр. 6/2008), којим је утврђено да радна тела дају мишљења на предлоге 

прописа и одлука које доноси Скупштина и обављају друге послове утврђене Статутом 

општине и Пословником и да се чланови сталних радних тела бирају за мандатни период за 

који је изабрана Скупштина. 

 Скупштина општине Рача образује Комисију за кадровска, административна питања и 

радне односе, као стално радно тело скупштине, у складу са чланом 45. Статута општине Рача 

(„Сл. гласник општине Рача“, бр. 3/2019), чланом 63. став 3. и чланом 65. став 1. Пословника 

о раду Скупштине општине Рача којима је прописано да председнике и чланове сталних 

радних тела бира и разрешава Скупштина општине на предлог одборничких група, ако 

законом или  статутом није другачије предвиђено и да се за чланове сталних радних тела, 

поред одборника могу  бирати и грађани чији број у радном телу не може бити већи од броја 

одборника.  

            Сагласно одредбама члана 63. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Рача, 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе има 5 чланова. 

 У складу са чланом 65. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача, чланове 

Комисије за кадровска, административна питања и радне односе предложила је одборничка 

група Александар Вучић- Рача не сме да стане. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе обавља послове 

утврђене чланом 80. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, бр. 6/2008). 



Број 2, страна 28 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

 На основу напред наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-23/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20) и члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог 

органа општине Рача („Сл. гласник РС“, бр. 94/2023) и члана 40. став 1. тачка 71) Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је : 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

    о констатовању престанка функције Привременог органа општине Рача  

 

I КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак функције председника и чланова Привременог органа 

општине Рача, и то: 

 

1. Ненаду Савковићу-председнику, 

2. Бранку Радосављевићу-члану, 

3. Милану Домановићу-члану, 

4. Драгану Игњатовићу-члану, 

5. Душану Ђоковићу-члану, 

 

закључно са 26. јануаром 2024. године, као даном конституисања Скупштине општине 

Рача и избора извршних органа општине Рача. 

  

II  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

     III  Решење објавити  у „Службеном гласнику општине Рача“. 

                                                

О б р а з л о ж е њ е 

 

    Одлуком Владе Републике Србије о распуштању Скупштине општине Рача и образовању 

Привременог органа општине Рача („Сл. гласник РС“, бр. 94/2023) распуштена је Скупштина 

општине Рача и образован Привремени орган општине Рача да до конституисања Скупштине 

општине и избора извршних органа општине, након одржаних избора, у складу са законом, 

обавља текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине општине Рача и извршних 

органа општине утврђене законом и Статутом општине. 

Посебним Решењем 24 Број:119-10661/2023 од 30. октобра 2023. године („Сл. гласник РС“, 

бр. 94/2023) Влада Републике Србије именовала је председника и 4 члана Привременог органа 

општине Рача, у саставу како су наведени у ставу I  диспозитива овог решења. 

               Како је, након одржаних избора дана 17. децембра 2023. године, на конститутивној 

седници одржаној дана 26. јануара 2024. године, конституисана Скупштина општине  Рача и 

на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26. јануара 2024. године извршен избор 



Број 2, страна 29 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

извршних органа општине Рача, то су се стекли услови за престанак функције председника и 

чланова Привременог органа општине Рача, па се доноси решење као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду Београд у 

року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-24/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20) , члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), тачке 3.Одлуке о распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог 

органа општине Рача („Сл. гласник РС“, бр. 94/2023) и  члана 40. став 1. тачка 71) Статута 

општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на 

седници одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

    о констатовању престанка дужности председника и чланова радних тела  

Привременог органа општине Рача  

 

 

  I   КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 26. јануаром 2024. године, као даном конституисања 

Скупштине општине Рача и избора извршних органа општине Рача, престаје дужност 

председника и чланова радних тела Привременог органа општине Рача, и то: 

 

      1.  Комисија за статутарна питања организацију и нормативна акта: 

 

              - Бранку Радосављевићу-председнику; 

              - Светлани Обрадовић из Бошњана, општина Рача, члану; 

              - Радовану Обрадовићу из Бораца, општина Рача, члану; 

              - Радмили Домановић из Бошњана, општина Рача, члану; 

              - Дејану Илићу из Вишевца, општина Рача, члану. 

 

       2. Комисија за кадровска, административна питања и радне односе: 

 

              - Драгану Игњатовићу, председнику; 

              - Слађани Срећковић из Ђурђева, општина Рача, члану; 

              - Слободанки Трифуновић из Раче, са станом у улици Драгољуба Филиповића Фиће  

бр.17, члану; 

             - Бојану Спасићу из Раче, са станом у улици Станоја Главаша број 2, члану; 

             -  Горану Миленовићу из Саранова, општина Рача, члану. 

 

  3. Комисијa за представке и предлоге: 

 

            - Душану Ђоковићу, председнику; 



Број 2, страна 30 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

- Радославу Рафаиловићу из Великог Крчмара, општина Рача, члану; 

- Радослави Нешић из Сипића, општина Рача, члану; 

- Милуники Карић из Саранова, општина Рача, члану; 

- Саши Ђорђевићу из Вучића, општина Рача, члану. 

   

       4. Савет за буџет и финансије: 

 

              - Милану Домановићу, председнику; 

              - Оливери Шћекић из Саранова, општина Рача, члану; 

              - Славиши Сретеновићу из Доње Раче, општина Рача, члану; 

              - Марку Дугићу из Саранова, општина Рача, члану; 

              - Јасмини Стевановић из Раче, са станом у улици Косовска, бр.5, члану. 

 

     5. Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне средине: 

 

-Милану Домановићу, председнику; 

-Браниславу Милутиновићу из Малог Крчмара, општина Рача, члану; 

-Љубиши Стефановићу из Поповића, општина Рача, члану; 

-Дејану Обрадовићу из Раче, ул. Карађорђева број 71, члану; 

-Немањи Миладиновићу из Раче, ул. Војводе Павла Цукића број 2, члану. 

 

       6. Савет за привреду и пољопривреду: 

 

-Драгану Игњатовићу, председнику; 

-Аници Благојевић из Доњих Јарушица, општина Рача, члану; 

-Слободанки Трифуновић из Адровца, општина Рача, члану; 

-Радоју В. Гавриловићу из Великог Крчмара, општина Рача, члану; 

-Дејану Живковићу из Сепаца, општина Рача, члану. 

 

II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

    Одлуком о распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог органа 

општине  Рача („Сл. гласник РС“, бр. 94/2023), коју је донела Влада Републике Србије, 

распуштена је Скупштина општине Рача и образован Привремени орган општине Рача да до 

конституисања Скупштине општине Рача и избора извршних органа општине Рача, након 

одржаних избора, обавља текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине општине 

Рача и извршних органа општине утврђене законом и Статутом општине. 

 

Одлуком Привременог органа општине Рача, број: 020-122/2023-VI-01 од 10.11.2023. 

године образована је Комисија за статутарна питања организацију и нормативна акта 

Привременог органа општине Рача; одлуком број: 020-124/2023-VI-01 од 10.11.2023. године 

образована је Комисија за кадровска, административна питања и радне односе Привременог 

органа општине Рача; одлуком број: 020-127/2023-VI-01 од 10.11.2023. године образована је 

Комисијa за представке и предлоге Привременог органа општине Рача; одлуком број: 020-

123/2023-VI-01 од 10.11.2023. године образована је Комисија за буџет и финансије 

Привременог органа општине Рача; одлуком број: 020-125/2023-VI-01 од 10.11.2023. године 

образоваан је Комисија за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне 

средине Привременог органа општине Рача и одлуком број: 020-126/2023-VI-01 од 10.11.2023. 

године обазована је Комисија за привреду и пољопривреду Привременог органа општине Рача. 



Број 2, страна 31 Службени гласник општине Рача 26.01.2024. године 

Све горе наведене комисије као радна тела Привременог органа општине Рача образоване су 

до конституисања новог сазива Скупштине општине Рача и избора извршних органа општине. 

 

Како је, након одржаних избора дана 17. децембра 2023. године, на конститутивној 

седници одржаној дана 26. јануара 2024. године, конституисана Скупштина општине  Рача и 

на седници Скупштине општине Рача одржаној дана 26. јануара 2024. године извршен избор 

извршних органа општине Рача, као и констатовање престанка функције Привременог органа 

општине Рача, то су се стекли услови за престанак дужности председника и чланова радних 

тела Привременог органа општине Рача, па се доноси решење као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду Београд 

у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-25/2024-I-01        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.01.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


